
Об отмене постановления администрации от 26.08.2014 г. 
№889 «Об утверждении Порядка обращенияза получением  
компенсации платы, взимаемой с родителей(законных  представителей)  
за присмотр и уход за детьми,осваивающими образовательные 
программы дошкольногообразования в организациях, осуществляющих 
образовательнуюдеятельность, и порядка выплаты  
на территории Костомукшского городского округа»  
 

В соответствии со ст. 5 Закона Республики Карелия от 20.12.2013 г. № 1755-ЗРК «Об 
образовании»,учитывая протест прокуратуры от 10.05.2018г. №22-02-2018администрация 
Костомукшского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Отменить постановление администрации Костомукшского городского округа от 
26.08.2014 г. № 889 «Об утверждении Порядка обращения за получением компенсации 
платы, взимаемой с родителей (законных  представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность, и порядка выплаты на территории 
Костомукшского городского округа». 
     2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 
 
 
 
Глава Костомукшского городского округа                                                       А.В.Бендикова 
 
 
 
 
 
 
_____________________________________________________________________________ 
Рассылка: УД, УО, МКУ «ЦБ КГО»,  
Стецко А.Е., 54216,9114049501 

 
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

 
Администрация Костомукшского 

городского округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 18 мая 2018 г. № 444 
 


